 CAP. - PÁG.
Transformadores de corriente
Con bobinado primario  ..........................................................................................................................................  29 - 2
De núcleo cerrado ...................................................................................................................................................  29 - 2
De núcleo cerrado de precisión  ..............................................................................................................................  29 - 4
Kit con certificación UTF  ........................................................................................................................................  29 - 5
De núcleo abierto, compactos y precableados .........................................................................................................  29 - 6
De núcleo abierto  ...................................................................................................................................................  29 - 7

DM33...
DM34...
Código
de pedido
Corriente
primaria
Ipn
Prestaciones Uds.
de
env.
Peso
cl. 0,5 cl. 1 cl. 3
/5 [A] [VA] [VA] [VA] n° [kg]
Terminales primario de tornillo.
DM0TW0005 5 1,5 2,5 – 1 0,525
DM0TW0010 10 1,5 2,5 – 1 0,525
DM0TW0020 20 1,5 2,5 – 1 0,525
DM0TW0030 30 1,5 2,5 – 1 0,525
Código
de pedido
Corriente
primaria
Ipn
Prestaciones Uds.
de
env.
Peso
cl. 0,5 cl. 1 cl. 3
/5 [A] [VA] [VA] [VA] n° [kg]
Para cable Ø22mm.
DM0T0040 40 — — 1,25 1 0,200
DM0T0050 50 — 1,25 — 1 0,200
DM0T0060 60 — 1,5 — 1 0,200
DM0T0080 80 — 1,5 — 1 0,200
DM0T0100 100 — 1,5 — 1 0,200
DM0T0150 150 — 2 — 1 0,200
Código
de pedido
Corriente
primaria
Ipn
Prestaciones Uds.
de
env.
Peso
cl. 0,5 cl. 1
/5 [A] [VA] [VA] n° [kg]
Para cable Ø23mm.
Para barras de 30x10mm, 25x12,5mm, 20x15mm,
medida lateral 52mm.
DM2T0100 100 — 1 1 0,130
DM2T0150 150 — 1,5 1 0,130
DM2T0200 200 — 2 1 0,130
DM2T0250 250 — 2,5 1 0,130
DM2T0300 300 1,5 3 1 0,130
DM2T0400 400 2 3 1 0,130
Para cable Ø30mm.
Para barras de 40x10mm, 30x20mm, 25x25mm,
medida lateral 71mm.
DM3T0200 200 — 5 1 0,260
DM3T0250 250 — 5 1 0,260
DM3T0300 300 2,5 5 1 0,260
DM3T0400 400 2,5 5 1 0,260
DM3T0500 500 2,5 5 1 0,260
DM3T0600 600 5 10 1 0,260
DM3T0800 800 5 10 1 0,260
Para cable Ø44mm.
Para barras 51x41mm, 61x31mm, medida lateral 95mm.
DM33T0800 800 5 10 1 0,476
DM33T1000 1000 5 15 1 0,476
DM33T1200 1200 5 15 1 0,476
Para cable Ø44mm.
Para barras 69x10mm, 50x30mm, medida lateral 95mm.
DM34T1500 1500 5 15 1 0,476
DM34T1600 1600 5 15 1 0,476
Capitolo 29_es.indd   3Capitolo 29_es.indd   3 23/07/24   14:4823/07/24   14:48
ÍNDICE

DM4T...
Código
de pedido
Corriente
primaria
Ipn
Prestaciones Uds.
de
env.
Peso
cl. 0,5 cl. 1
/5 [A] [VA] [VA] n° [kg]
Para cable Ø66mm.
Para barras de 80x12,5mm, 60x30mm, 50x50mm,
medida lateral 105mm.
DM35T0400 400 — 5 1 0,460
DM35T0500 500 5 5 1 0,460
DM35T0600 600 5 10 1 0,460
DM35T0800 800 10 15 1 0,460
DM35T1000 1000 15 20 1 0,460
DM35T1250 1250 15 20 1 0,460
Para barras 101x56mm, medida lateral 128mm.
DM37T2000 2000 10 15 1 1,000
DM37T2250 2250 10 15 1 1,000
DM37T2500 2500 10 15 1 1,000
DM37T3000 3000 10 15 1 1,000
Para cable Ø86mm.
Para barras de 100x30mm, 80x50mm, 70x60mm,
medida lateral 140mm.
DM4T1000 1000 10 20 1 0,700
DM4T1250 1250 15 30 1 0,760
DM4T1500 1500 20 30 1 0,760
DM4T1600 1600 20 30 1 0,800
DM4T2000 2000 30 45 1 0,840
DM4T2500 2500 35 45 1 0,900
DM4T3000 3000 45 45 1 0,900
DM4T3500 3500 50 50 1 0,900
DM4T4000 4000 50 50 1 0,900
29
Capitolo 29_es.indd   4Capitolo 29_es.indd   4 23/07/24   14:4823/07/24   14:48
ÍNDICE

DM5TP...
Código
de pedido
Corriente
primaria
Ipn
Prestaciones Uds.
de
env.
Peso
cl. 0,5s cl. 0,5
/5 [A] [VA] [VA] n° [kg]
Para cable Ø28mm .
Para barras de 30x10mm, 25x15mm, 20x20mm.
Medida lateral: 75mm.
DM1TP0060 60 1,5 1,5 1 0,560
DM1TP0080 80 2,5 2,5 1 0,580
DM1TP0100 100 2,5 3,75 1 0,480
DM1TP0150 150 2,5 3,75 1 0,480
DM1TP0200 200 2,5 3,75 1 0,480
DM1TP0250 250 2,5 5 1 0,480
DM1TP0300 300 2,5 5 1 0,480
DM1TP0400 400 5 5 1 0,480
DM1TP0500 500 5 5 1 0,480
Para cable Ø28mm .
Para barras de 30x10mm, 25x20mm, 20x20mm.
Medida lateral: 75mm.
DM1TP0600 600 2,5 5 1 0,480
Para cable Ø52mm .
Para barras de 60x20mm, 50x25mm.
Medida lateral: 101mm.
DM3TP0500 500 3,75 5 1 0,700
DM3TP0600 600 5 10 1 0,700
DM3TP0800 800 5 10 1 0,700
DM3TP1000 1000 5 10 1 0,700
Para cable Ø80mm .
Para barras de 82x30mm.
Medida lateral: 128mm.
DM4TP1200 1200 – 10 1 0,800
Para cable Ø85,5mm .
Para barras de 100x20mm, 80x45mm.
Medida lateral: 144mm.
DM5TP1000 1000 5 10 1 0,900

Conforme con normas: IEC/EN/BS 61869-2,
IEC/EN/BS 61869-1.
Código de pedido Descripción
DMCERTUTF Certificación de sistema UTF
Código de pedido Descripción TA incluidos Uds.
de
env.
Peso
n° [kg]
Kit compuesto por 3 transformadores de corriente
5A y clase 0,5s.
DM1TP0060FKIT 3 DM1TP0060, dotado
de certificación UTF
1 1,440
DM1TP0080FKIT 3 DM1TP0080, dotado
de certificación UTF
1 1,440
DM1TP0100FKIT 3 DM1TP0100, dotado
de certificación UTF
1 1,560
DM1TP0150FKIT 3 DM1TP0150, dotado
de certificación UTF
1 1,680
DM1TP0200FKIT 3 DM1TP0200, dotado
de certificación UTF
1 1,620
DM1TP0250FKIT 3 DM1TP0250, dotado
de certificación UTF
1 1,620
DM1TP0300FKIT 3 DM1TP0300, dotado
de certificación UTF
1 1,680
DM1TP0400FKIT 3 DM1TP0400, dotado
de certificación UTF
1 1,680
DM1TP0600FKIT 3 DM1TP0600, dotado
de certificación UTF
1 1,680
DM3TP0500FKIT 3 DM3TP0500, dotado
de certificación UTF

compactos y precableados
DM1TMA...
DM2TMA...
Código
de pedido
Corriente
primaria
Ipn
Prestaciones Uds.
de
env.
Peso
cl. 0,5 cl. 1
/5 [A] [VA] [VA] n° [kg]
Agujero de 24x24mm. Cable incluido estándar, longitud 2m.
DM1TMA0100 100 –– 1,0 1 0,200
DM1TMA0150 150 –– 1,0 1 0,200
DM1TMA0200 200 –– 1,0 1 0,200
DM1TMA0250 250 –– 1,0 1 0,200
Agujero de 36x38mm. Cable incluido estándar, longitud 2m.
DM2TMA0250 250 0,5 1,5 1 0,380
DM2TMA0300 300 0,5 1,5 1 0,380
DM2TMA0400 400 0,5 1,5 1 0,380
DM2TMA0500 500 0,5 1,5 1 0,380
DM2TMA0600 600 0,5 1,5 1 0,380
Capitolo 29_es.indd   7Capitolo 29_es.indd   7 23/07/24   14:4823/07/24   14:48
ÍNDICE

DM2TA...
DM3TA...
DM4TA...
Código
de pedido
Corriente
primaria
Ipn
Prestaciones Uds.
de
env.
Peso
cl. 0,5 cl. 1 cl. 3
/5 [A] [VA] [VA] [VA] n° [kg]
Agujero de 32x21mm. Medida lateral: 89mm.
DM0TA0100 100 –– –– 1 1 0,900
DM0TA0150 150 –– 1 2,5 1 0,900
DM0TA0200 200 –– 2,5 –– 1 0,900
Agujero de 52x80mm. Medida lateral: 114mm.
DM1TA0250 250 1 2 1 0,900
DM1TA0300 300 1,5 3 1 0,900
DM1TA0400 400 1,5 3 1 0,900
DM1TA0500 500 2,5 5 1 0,900
DM1TA0600 600 2,5 5 1 0,900
DM1TA0800 800 3 7,5 1 0,900
DM1TA1000 1000 5 10 1 0,900
Código
de pedido
Corriente
primaria
Ipn
Prestaciones Uds.
de
env.
Peso
cl. 0,5 cl. 1
/5 [A] [VA] [VA] n° [kg]
Agujero de 80x80mm. Medida lateral: 142mm.
DM2TA0250 250 1 2 1 1,050
DM2TA0300 300 1,5 3 1 1,050
DM2TA0400 400 1,5 3 1 1,050
DM2TA0500 500 2,5 5 1 1,050
DM2TA0600 600 2,5 5 1 1,050
DM2TA0800 800 3 7,5 1 1,050
DM2TA1000 1000 5 10 1 1,050
DM2TA1250 1250 — 15 1 1,050
Agujero de 80x120mm. Medida lateral: 142mm.
DM3TA0500 500 — 4 1 1,250
DM3TA0600 600 — 5 1 1,250
DM3TA0800 800 3 7,5 1 1,250
DM3TA1000 1000 5 10 1 1,250
DM3TA1250 1250 7,5 15 1 1,250
DM3TA1500 1500 8 17 1 1,250
DM3TA2000 2000 — 17 1 1,250
Agujero de 80x160mm. Medida lateral: 184mm.
DM4TA2000 2000 15 20 1 3,160
DM4TA2500 2500 15 20 1 3,340
DM4TA3000 3000 20 25 1 3,500
DM4TA4000 4000 20 25 1 3,760
29
Capitolo 29_es.indd   8Capitolo 29_es.indd   8 23/07/24   14:4823/07/24   14:48
ÍNDICE